
1 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ЛЮБИМЕЦ ХАСКОВСКА ОБЛАСТ 

 
      

Докладна записка относно: Допълнения на 

Наредба № 2 за придобиване, управление и 

разпореждане с общинска собственост, приета с 

Решение № 101 на 29.01.2009 г. на Общински 

съвет Любимец, последно изменена и допълнена 

с Решение № 564/09.02.2015 г. 

Докл.: Мария Станкова – Председател на  

Общински съвет - Любимец 

 

  

 

  Р Е Ш Е Н И Е  
 

    № 284 
на ОбС, прието с протокол  № 32 от 07.12.2017 г. 

 

На основание чл.21, ал.2 от ЗМСМА и чл.28, ал.1 от Закона за нормативните актове, 

 Общински съвет – Любимец 
 

 

 Р Е Ш И: 
 

 

             I. Общински съвет Любимец приема допълнения на Наредба № 2 за придобиване, 

управление и разпореждане с общинска собственост, както следва: 

 

§1. Създава нов чл.2а,  с три алинеи със следния текст: 

 

1. Чл.2а, ал.(1) с текст: „Общинските недвижими имоти, предоставени за управление на 

общинските училища, детски градини и центрове за подкрепа за личностно развитие, са 

публична общинска собственост.“ 

2. Ал. (2) с текст : „Придобитите възмездно от общинските училища, детски градини и 

центрове за подкрепа за личностно развитие недвижими имоти и движими вещи са със 

статут на частна общинска собственост.“ 

3. Ал. (3) с текст: „Придобитите безвъзмездно от общинските училища, детски градини и 

центрове за подкрепа за личностно развитие недвижими имоти и движими вещи, както 

имотите и вещите, собствеността върху които им е възстановена, са собственост на 

училището, детската градина или центъра. 

 

§2. Създава се нов чл.13а с две алинеи, със следния текст: 

  

1. Чл.13а (1) с текст: „Имотите или части от тях и вещите, освободени в резултат на закриване 

или преобразуване на общински училища, детски градини и центрове за подкрепа за 

личностно развитие, се използват за образователни, здравни, социални или хуманитарни 

дейности по реда на Закона за общинската собственост и подзаконовите актове по 

прилагането му 

2. Ал.(2) с текст: (2) Имотите или части от тях и вещите, освободени в резултат на закриване 

или преобразуване на  общински училища, детски градини и центрове за подкрепа за 

личностно развитие, за които няма обществена потребност за ползването им за дейностите 

по ал. 1, могат да се ползват и за други дейности при едновременно изпълнение на следните 

условия: 



2 

 

1. в срок от две години не е идентифицирана обществена потребност от използването им за 

образователни, здравни, социални или хуманитарни дейности; 

2. налице е положително становище на министъра на образованието и науката, изготвено въз 

основа на оценка на образователните потребности в общината; 

3. населеното място е с население под 5 хиляди души. 

 

 

 

§3. Текстът на §8 от Заключителните разпоредби се изменя и добива следната редакция: След 

текста „…с Решение №564 на Общински съвет Любимец, прието с протокол №56 от 09.02.2015 г., 

се добавя текста „с Решение № 284, прието с Протокол № 32 от 07.12.2017г.“ 

 

 

 

 

 

                 ПРЕДСЕДАТЕЛ на ОбС………………….. 

/М.Станкова/ 

 
МС/ГА                                                                   


